2

	UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SLĐTBXH-TGXHGN
	        Kon Tum, ngày      tháng 10  năm 2024

	Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

(Dự thảo)

Kính gửi:
	- Sở Tài chính;
- Ban đại diện Hội người cao tuổi tỉnh Kon Tum;

- Hội Bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ người
  khuyết tật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3471/UBND-KGVX ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh, trong đó “Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan: Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh; kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý những vướng mắc phát sinh (nếu có) theo quy định”;

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ngành, Ủy ban nhân các huyện, thành phố phối hợp triển khai như sau:
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Sở Tài chính và các đơn vị, địa phương phổ biến nội dung chính sách tại Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và triển khai thực hiện theo quy định tại Nghị quyết nêu trên (Có Nghị quyết đính kèm). Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính để được hướng dẫn giải quyết hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn rà soát và triển khai chính sách trợ giúp xã hội đảm bảo theo quy định tại Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh và các quy định có liên quan; đảm bảo đúng đối tượng, tránh trùng lặp hoặc bỏ sót đối tượng trên địa bàn quản lý.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Lao động-TB&XH các huyện,
  thành phố (thực hiện);
- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở;

- Phòng TE,BĐG&PCTNXH;

- Phòng Hành chính - Tổng hợp;

- Đ/c Thời - đăng Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT.TGXHGN.B.25b.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Trung Thuận